
 COMUNE DI GIAROLE 
  PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

                                                                              N. 16/2021 

 

 
OGGETTO: Autorizzazione al comando per il dipendente istruttore contabile. 
 

 
L’anno DUEMILAVENTUNO addì SEI del mese di FEBBRAIO alle ore 9,30 nella sala delle 
riunioni. 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 

 

N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1 PAVESE Giuseppe   Sindaco x  

2 PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco x  

3 ZACCO Enrico  Assessore x  

  TOTALI 3 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del dr .Pierangelo SCAGLIOTTI  – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

UDITA la relazione del Sindaco e del Segretario Comunale. 

 

Preso atto che il Comune di Occimiano ha richiesto la proroga al Comune di Giarole del distacco 

della dipendente Casarotto Cristina Istruttore Contabile del Servizio finanziario, il cui comando è in 

scadenza il 31.12.2020; 

 

Considerato che il Comune di Giarole  intende autorizzare la proroga del comando  della dipendente 

per  un massimo di 8 ore settimanali per un periodo di 6 mesi a partire dal mese di gennaio 2021; 

 

VISTI: 

-   il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”, in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la gestione amministrativa, finanziaria e 

tecnica; 

-   l’art. 14 e seguenti del C.C.N.L. 22.01.2004; 

-   il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, in particolare l’art. 30 che disciplina la mobilità esterna    tra le 

amministrazioni diverse; 

-   la  Legge n. 133/2008 il D. Lgs 78/2010, come modificato ed integrato dal D.L. 95/2012; 

-   la  Legge Regionale  n. 11 del 28/02/2012; 

-  gli art. 2103 e 2104 del Codice Civile circa il comando presso altro datore di lavoro per 

comprovate ragioni tecniche, organizzative e   produttive; 

Visto l’art. 58 del D.Leg.vo n. 29 del 03.02.1993 in materia di pubblico impiego il quale dispone: 

- Gli incarichi sia direttamente operati dall’amministrazione che autorizzati (se richiesti da altri 

enti o privati) non possono essere conferiti ai dipendenti se non espressamente previsti o 

disciplinati da legge o da altre fonti normative, o che non siano comunque espressamente 

autorizzati; 

- In ogni caso l’autorizzazione all’esercizio dell’incarico deve essere disposta dagli organi 

competenti in modo da escludere casi di incompatibilita’, sia di diritto che di fatto 

nell’interesse del buon andamento della Pubblica Amministrazione; 

 

DATO ATTO che l’incarico non contrasta con le disposizioni di cui all’art. 1 comma 60 della legge 

23/12/1996 n. 662 

 

CONSIDERATO CHE l’ufficio ragioneria del Comune di Occimiano è stato coperto dal 18.01.2021 

a seguito di prelievo dalla graduatoria concorsuale del Comune di Terruggia, per cui necessita 

completare le operazioni contabili del 2020, quali il conto consuntivo, e formare il nuovo 

dipendente;  

 

RITENUTO di dover autorizzare il trasferimento in comando della  dipendente Casarotto Cristina  

cat C1 con decorrenza dal 01.01.2021 e fino al 30.06.2021; 

 

RITENUTO di stabilire che al pagamento delle competenze mensili e di quant’altro spettante al 

dipendente suindicato provvederà direttamente questo Ente e che la relativa spesa sarà rimborsata 

dal Comune di Occimiano  previa rendicontazione della spesa sostenuta. 

 

 DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnico-amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 



 DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnico-contabile dell' atto ai sensi dell' art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, 

nonché l’attestazione di copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.  

267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

 

  D E L I B E R A 

 

 

DI AUTORIZZARE  la proroga del comando presso il Comune di Occimiano della dipendente 

Casarotto  Cristina cat. C1 a partire dal 01.01.2021 per un periodo di 6 mesi, per un massimo di otto 

ore settimanali e quindi con scadenza il 30.06.2021, per le motivazioni indicate in parte premessa; 

 

DI DARE ATTO che al pagamento delle competenze mensili e di quant’altro spettante al dipendente  

provvederà direttamente l’Ente di appartenenza, mentre la relativa spesa sarà rimborsata dal 

Comune di Occimiano previa rendicontazione della spesa. 

 

DI DEMANDARE al Segretario Comunale l’adozione dei conseguenti provvedimenti di sua 

competenza. 

 

DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Comune di Occimiano per il seguito di 

competenza; 

 

STANTE l’urgenza di provvedere. 

 

CON VOTI favorevoli, unanimi, espressi palesemente 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D. Dgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Leg.vo 267 del 18.08.2000, 
si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 
 
_______________________________________________________________________________________ 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

             IL SINDACO                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  

   f.to PAVESE Giuseppe     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a 
partire dal 10.04.2021 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 
69/2009. 
 
Giarole, lì 10.04.2021 

                                                                                                      

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  
 
 

- CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

   Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……..) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs.  
267/2000 
 

       X     È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.   
      267/2000 
 

Addì, 06.02.2021                          
 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                       f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 10.04.2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                       SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 

 


